СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

  22 ноября  2022 года                                                                            №____

город Балей

О заключении дополнительного соглашения к Соглашению «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения», утвержденному решением Совета муниципального района «Балейский район»
от 28 декабря 2021 года № 58 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» на уровень сельского поселения «Подойницынское»
В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Балейский район» от 27 апреля 2016 года № 406, статьёй 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу главы муниципального района «Балейский район» о заключении дополнительного соглашения к Соглашению «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения» (далее – дополнительное соглашение), утвержденному решением Совета муниципального района «Балейский район» от 28 декабря 2021 года № 58 «О заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» на уровень сельского поселения «Подойницынское».

2. В срок до 1 декабря 2022 года главы муниципального района «Балейский район» подписать дополнительное соглашение и направить настоящее решение в Совет сельского поселения «Подойницынское» для рассмотрения вопроса о принятии решения о заключении дополнительного соглашения.
3. В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Гдаве сельского поселения «Подойницынское» подписать дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий и направить его в Совет муниципального района «Балейский район».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                            Глава МР

МР «Балейский район»                                        «Балейский район»

                 И.Г. Акулова                                                           С.Ю. Гальченко
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета
муниципального района

«Балейский район»

от 22 ноября 2022 года №____
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения»
Администрация муниципального района Балейский район», именуемая в дальнейшем Администрация района,  в лице главы муниципального района «Балейский район» Гальченко Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава муниципального района «Балейский район» и Администрация сельского поселения «Подойницынское» в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы сельского поселения «Подойницынское» Деревцовой Альбины Сергеевны, действующей на основании Устава сельского поселения «Подойницынское», с другой  стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения» (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем.
1. Предметом настоящего дополнительного соглашения является внесение изменений в Соглашение «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения (далее – Соглашение), заключенное между сторонами.

2.  Стороны решили:
2.1. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства в полном объеме.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Подписи Сторон:
	Муниципальный район
	Поселение

	Администрация муниципального района «Балейский район»

Адрес: Забайкальский край, г. Балей, ул. Ленина, 24

ИНН 7528004800

Единый казначейский счет: 40102810945370000063

р/с 0310064300000019100

л/с 04913009130

БИК 017601329 ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г. Чита
	Администрация поселения:

673446, Забайкальский край, Балейский район, с. Подойницыно, ул. 1 Мая,2

ИНН 7528004856

Единый казначейский счет: 40102810945370000063

р/с 03231643766064409100

л/с 04913001960

БИК 017601329 ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г. Чита

	 Глава муниципального района «Балейский район»
Гальченко С.Ю.
	Глава сельского поселения «Подойницынское»

Деревцова А.С.

Приложение  к Соглашению

от  22 ноября 2022 г. №
РАСЧЕТ

межбюджетных трансфертов на 2022 год, необходимых для осуществления администрацией сельского поселения «Подойницынское»

передаваемых ей части полномочий муниципального района «Балейский район» по решению вопросов местного значения

	№№

пп
	Наименование полномочия
	Наименование

денежных средств
	ед. изм.
	сумма

	1.
	организация в границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Межбюджетные трансферты
	руб.
	41 153,76

	2
	обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	Межбюджетные трансферты

	руб.
	0,00

	3
	участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	Межбюджетные трансферты
	руб.
	48 846,24

	4
	сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	Межбюджетные трансферты

	руб.
	5 000,00

	5
	создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	Межбюджетные трансферты

	руб.
	0,00

	6
	содержание мест захоронения
	Межбюджетные трансферты
	руб.
	5 000,00

	7
	осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Межбюджетные трансферты
	руб.
	0,00

	8
	предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
	Межбюджетные трансферты
	руб.
	0,00